2022 年度 第９回理事会 議事録（１／17）

日 時：2023 年１月 17 日（火）19：00～  会場：神奈川県立相模原弥栄高等学校（リモート併用開催）

出席者：黒川会長、橋本副会長、滑川副会長

    鶴田理事長、兒玉副理事長、太田副理事長

    総務：齋藤光、市川、泉、古澤  競技：階本、田中

審判：青木、金廣  強化普及：養田

  Ｕ15：階本（県央、既出）、藤田（相模原） Ｕ12：斎藤豊

地区：志田（相模原）、谷中（厚木）              計 19 名

Ｗｅｂ：小島副会長、岡崎副理事長、

磯崎、Ｕ12：木下、内谷  社会人：平山  地区：滑田（綾瀬）

                                   オンライン ７ 名

欠席者： 斎藤久副会長、柴田、石井雅、石井恒（海老名）

            欠席 ４ 名

会議内容

１．会長挨拶

・コロナウイルスとインフルエンザが猛威を振るっている状況。各カテゴリーで注意しながら、大会運営を

していっていただきたい。

・第２回社会人個人大会の実施を考えている。来年度も社会人カテゴリーのさらなる普及を図っていきたい。

２．小島副会長より（県協会より）

  ・特になし

３．理事長より

  ・北相フェスティバルを開催できたことに感謝。皆様のご尽力ありがとうございました。

  ・今年度の業務内容を整理し、３月の代議員や来年度の活動へつなげていきたい。

４．審議事項

  ① 第８回理事会議事録について（総務）【資料①】

    何かあれば総務までお願いします。            承認

  ② 2022 年度 県協会功労者表彰候補者の推薦について（総務）【資料②】

    別紙の原案通り、北相地区から１名推薦する。       承認

  ③ 2022 年度 北相協会代議員会について（総務）【口頭説明】

    ３月に開催する。コロナウイルスやインフルエンザウイルスなどの感染症が広がっているため、今年度

も書面開催としたい。                  承認

  ④ 2023 年度新規 CD 級審判員について（審判）【資料③】

    夏以降に各種大会や試合を利用して審査を実施した。今後は所属校等も記載し、会議で審議していく。

                                承認

  ⑤ 第２回北相協会社会人個人大会（女子）要項について【資料④】

    ３月に実施予定。告知方法を工夫し、HP や Twitter を活用し広げていきたい。

前回の参加者にはメールでお知らせする。         承認

５．各委員会報告

①総務：  (1) ファン感謝デーについて

   2/26(日) トッケイセキュリティ平塚総合体育館で実施予定

   W リーグ（富士通―シャンソン）に約 800 名を招待予定

    W リーグ入場者には T シャツを配布予定

  (2) 県協会年間表彰式・功労者表彰式祝賀会について【資料⑤】

          3/12(日) 横浜ベイホテル東急で実施予定

   例年通りの形で祝賀会まで含めて実施予定

   祝賀会参加者は 2 月 3 日(金)までに報告

    例年会長～副理事長から数名＋各委員会から１名ずつ参加者をお願いしています。

  (3) ３月の代議員会に向けて

   各委員会での資料の集約と各カテゴリーからの代議員の選出準備をお願いします。

   ２月理事会で代議員の一覧案を提出したいと思います。

②会計：  (1) 諸謝金の受領をお願いします。

       (2) ３月の代議員に向けて、各委員会での会計のまとめ（報告）をお願いします。

③広報：  (1) 特になし

④渉外：  (1) 特になし

⑤安全対策： (1)  コロナウイルスやインフルエンザの影響で、救急車や病棟が足りない状況が続いている。

試合前の体調管理をもう一度徹底していっていただきたい。

⑥競技：  (1) 特になし

⑦審判：  (1) 新規 B 級審査会の結果について

         ・北相地区から３名が来年度新規 B 級として活動する。

（玉城さん、児玉さん、向中野さん）

  (2) 次年度 B 級審査会研修生審査会の実施について

       ・高校冬季大会を使って実施予定。2/4AM、2/5 全日で審査予定。

⑧強化普及： (1) 特になし

⑨Ｕ18 ：  (1) 新人大会 1/8(日)～1/21(土)県予選 【資料⑥】

最終日 準決勝・決勝が 1/21(土)伊勢原市総合体育館で開催予定

ベスト４にｍ東海大相模、ｆ相模女子大、ｆ相模原弥栄が残る

男女とも上位２チームが 2/11(土)・12(日)に行われる関東大会（小田原開催）に出場

  (2) 北相冬季大会 1/29(日)・2/4(土)・2/5(日)で実施予定【資料⑦】

⑩Ｕ15 ：  (1) ジュニアウインターカップ最終結果について【資料⑧】

   ｆ相模女子大学中学部が全国ベスト

       (2) U14 リーグ戦が 1/21、1/22 で開催される。

（県 央） (1) ２月中旬～各市での１年生大会が始まる。

          (2) ３月～来年度フェスティバルに向けた選手選考も行われることになってい

る。

       （相模原） (1) １月後半に、上の U14 リーグ戦に出場しないチームでのリーグ戦を実施す

る。

              (2) ２月下旬に１年生大会実施予定。

              (2) ３月に選手選考会を実施予定。

⑪Ｕ12 ：  (1) 県決勝大会チャレンジカップ途中結果について【資料⑨】

         ・北相女子２チームがベスト４に残る。1/22(日)に決勝と３位決定戦が行われる。

         ・上位３チームのうち１チームが全国大会、２チームが関東大会へ出場できる。

(2) 県決勝大会フレンドシップカップ最終結果について【資料⑩】

  ・女子ブロックでいずれも北相のチームが優勝した。

(3) 新人戦や卒業生大会が１～２月に実施されている。

⑫社会人：  (1) 2/11、2/18、2/19 に北相選手権が実施予定。

⑬地区：   （相模原）12/24 まで会長杯を実施。女子の一般に関してはオープンで実施し、他地区からの

チームも参加した。

（海老名）特になし

（厚 木）特になし

（綾 瀬）1/22 県央オープンの大会実施予定。2/12～審判派遣あり。

⑭ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ組織： 特になし

６．その他

   各カテゴリーや地区で選手選考の動きが始まってくる。選考に対して基準を設けていきたい。

７．閉会   橋本副会長より

   健康面に留意して活動を行っていきましょう。

次回理事会   ２月   日（ 火 ）